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Anna Hertting
Förbundsordförande

Vi samlar oss för nya vindar
LEDAREN:

”Utmaningen är att 
stärka kåren i en tid 
där förändringarna 
ger nya möjligheter 
för många, men 
samtidigt utgör 
ett hot för andra.” 

Det blåser nya vindar i svensk hälso- och 
sjukvård och socialförsäkring. För en del inne-
bär det medvind; för andra motvind. Under 
året som gått har både studenter och yrkes-
verksamma sjukgymnaster runt om i landet 
samlats för att diskutera gemensamma frågor 
att ta ställning till och påverka. Själv har jag 
medverkat på välbesökta medlemsmöten i 
Härnösand, Luleå, Göteborg, Lund, Linkö-
ping, Visby och Halmstad. 

På några håll har man bjudit in beslutsfat-
tare med  lovande resultat. Jag ser fram mot 
många fler sådana samlingar under 2010. 

På mötena har vi diskuterat hur LSR:s upp-
drag att stärka kårens ställning kan knytas 
till  alla pågående förändringar som vårdval 
och rehabkedjor, med tillhörande rehabgaran-
ti, samt det nya förslaget om förändrade spel-
regler för etablering av vårdgivare.

I rollen som språkrör för kåren utgår jag 
från den nytta vi gör och det värde vi skapar 
för den enskilde individen och för den verk-
samhet vi arbetar inom och för samhället i 
stort. Under det senaste årtiondet har vi haft 
en enastående kunskapsutveckling. Det har 
stärkt professionen och lett till att sjukgymnas-
ter idag finns med i många viktiga samman-
hang. Jag tänker då på arbetet med att ta fram 
nationella riktlinjer, kvalitetsindikatorer och 
ett ökat antal inbjudningar till samtal med po-
litiker och tjänstemän på nationell nivå. 

Andra positiva tecken är att fler kolleger 
idag arbetar med tydligare mandat som chefer 
och vårdutvecklare eller på nya arenor som 
FaR-samordnare, skadereglerare, biståndsbe-
dömare. Allt fler arbetar också i företag och or-
ganisationer i gränslandet mellan sjuk- och 
friskvård. Det börjar även växa fram en nyfö-
retagaranda i kåren. Min övertygelse är att än-
nu fler möjligheter står för dörren under 
2010!

Vilka utgångspunkter ska vi ha i vårt fortsat-
ta påverkansarbete? Vårdvalets och rehabked-
jans konsekvenser bör, liksom den förväntade 
omorganisationen av specialiserad öppenvård, 
granskas i ljuset av politikens intentioner och 

hälso- och sjukvårdslagens mål! Politiken vill 
se en perspektivförskjutning mot ökad patient-
makt med tillhörande valfrihet, tillgänglighet 
och kvalitet. Man vill dessutom se ökad sam-
verkan och nätverksbyggande bland vårdens 
professioner för att få till stånd mer samman-
hållna vårdorganisationer med större inslag av 
nytänkande och mångfald. 

 
I hälso- och sjukvårdslagen står att god 
hälsa och vård på lika villkor ska gälla för he-
la befolkningen, och att människor med störst 
vårdbehov ska ges företräde. Förutom detta 
ska man främja patientsäkerhet, patientillfred-
ställelse och kostnadseffektivitet. Om inte häl-
so- och sjukvården klarar att leva upp till alla 
dessa honnörsord ska vi visa hur sjukgymnas-
ter kan medverka till att det blir så. 

Inom LSR lobbar vi aktivt för att rådande 
ersättningssystem ska stimulera vården till att 
utnyttja alla professioner optimalt! Vi stödjer 
oss på studier som visar att direktaccess till 
sjukgymnast i första linjens hälso- och sjuk-
vård vid rörelseorganens ohälsa, leder till ökad 
tillgänglighet, mindre analgetikabruk samt fär-
re återbesök och minskat antal röntgenremis-
ser. Dessutom blir patienterna nöjdare. 

Motsvarande goda resultat gäller för direk-
taccess till specialistsjukgymnast i andra lin-
jens hälso- och sjukvård. Vi ska därför medver-
ka till att styra om patientflödena! 

Utmaningen för LSR är att stärka kåren i en 
tid där förändringarna ger nya möjligheter för 
många medlemmar, men samtidigt utgör ett 
hot för andra. 

Vi är alla sjukgymnaster, men det spektrum vi 
verkar inom är brett och vi arbetar under olika 
villkor. Med en målmedveten professionalise-
ring och positionering och adekvat stöd till al-
la medlemmar kommer vi att klara det! 

En glädjande nyhet är att vi ökar vårt med-
lemstal. Under detta år satsar vi på att spränga 
12 000-vallen. 

När det blåser nya vindar är det särskilt vik-
tigt att gå samman! Sprid gärna det budskapet 
till dina kolleger!                                            u


